
UCHWAŁA NR XLV/945/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników 

przyrody 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t.Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 1)) oraz art. 45 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2021 r., poz. 1098 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zakres planowanych prac stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zabiegi na pomnikach przyrody, o którym mowa w §1, powinny być przeprowadzone w terminie do 

31 grudnia 2022 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1. Prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzew, 

2. Wykonywane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz 

zniszczenia gatunków chronionych, występujących w ich koronie, ze szczególnym uwzględnieniem 

miejsc lęgowych ptaków, 

3. Po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych osoba upoważniona przeprowadzi oględziny pomnika 

przyrody poddanego pielęgnacji, celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami 

przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

 
1) zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 
2) zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1718 

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski  

 

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 2



lp.

nr
porządkowy

pomnika
przyrody

nr w
skupisku

rodzaj
Pomnik Przyrody

gatunek

Obwód na
wys 130

cm
Wys (m) Opis lokalizacji

nr
działki

Obręb
ewidencyjny

Państwowy
Układ

Współrzędnych
Gedezyjnych

2000 (Strefa VI)

Koordynaty GPS Uwagi

1. 4. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

370 cm ok 25 m
ul.

Krzywoustego
15

1812/5
Nakło nad

Notecią
X 5889890.42
Y 6473256.77 

53°08'26.3"N
17°36'00.9"E

Wymaga drobnej pielęgnacji, usunięcie posuszu,
usunięcie gałęzi  przy elewacji budynku.Wymiana

tabliczki na drzewie.

2. 6 drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

370 cm ok 25 m
oś. Chrobrego
przed blokiem

13
1836/8

Nakło nad
Notecią

X 5889951.60
Y 6473608.18

53°08'28.3"N
17°36'19.9"E

Wymaga drobnej pielęgnacji, usunięcie posuszu,
usunięcie gałęzi  przy elewacji budynku.Wymiana

tabliczki na drzewie.

3. 7 drzewo
Platan klonolistny

,,Platanus acerifolia"  
325 cm ok 30 m ul. Drzymały 1 2566/1

Nakło nad
Notecią

X 5889459.93
Y 6471754.95

53°08'12.2"N
17°34'40.9"E

Wymaga drobnej pielęgnacji, usunięcie posuszu.
Wymiana tabliczki na drzewie

4. 8 8.1
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

284 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2095/4
Nakło nad

Notecią
X 5888957.58
Y 6473196.96 

53°07'56.2"N
17°35'57.9"E

Wymaga drobnej pielęgnacji, usunięcie posuszu,
usunięcie gałęzi  przy elewacji budynku.Montaż tabliczki

na drzewie.

5. 8.2
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

361 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2095/4
Nakło nad

Notecią
X 5889035.90
Y 6473206.25 

53°07'58.0"N
17°35'59.6"E

Wymaga drobnej pielęgnacji, usunięcie posuszu,
usunięcie gałęzi  nad linią telefoniczną i

fotowoltaniką.Montaż tabliczki na drzewie.

6. 8.3
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

366 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2094/2 
Nakło nad

Notecią
X 5888983.96
Y 6473250.32 

53°07'56.9"N
17°36'01.1"E

Wymaga drobnej pielęgnacji, usunięcie posuszu,
usunięcie gałęzi   wrastających w linię wysokiego

napięcia. Usunięcie zakrzaczenia wokół pnia. Montaż
tabliczki na drzewie.

7. 8.4
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

304 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2096
Nakło nad

Notecią
X 5888951.48
Y 6473247.36 

53°07'55.9"N
17°36'00.8"E

Wymaga drobnej pielęgnacji, usunięcie posuszu,
usunięcie gałęzi   wrastających w linię wysokiego

napięcia. Usunięcie zakrzaczenia wokół pnia. Montaż
tabliczki na drzewie.

8. 8.5
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

326 cm ok 25 m Ul. Hallera 23A 2095/4
Nakło nad

Notecią
X 5888951.30
Y 6473214.58 

53°07'55.8"N
17°35'59.1"E

Wymaga drobnej pielęgnacji, usunięcie posuszu,
usunięcie gałęzi  przy elewacji budynku.Montaż tabliczki

na drzewie. Pień odchylony od pionu.

9. 10. 10.1
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

226 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888212.45
Y 6478642.56

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

Załącznik do uchwały Nr XLV/945/2022
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 27 stycznia 2022 r.

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 1



10. 10.2
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

262 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888238.64
Y 6478562.99

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

11. 10.3
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

263 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888239.49
Y 6478558.74

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

12. 10.4
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

176 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888252.43
Y 6478557.64

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

13. 10.5
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

258 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888265.57
Y 6478575.95

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

14. 10.6
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

189 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888269.64
Y 6478546.20

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

15. 10.7
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

295 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888270.91
Y 6478517.04

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

16. 10.8
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

285 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888284.16
Y 6478202.85

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

17. 10.9
skupisko

drzew
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

309
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888290.05
Y 6478483.15

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

18. 10.10
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

397 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888296.07
Y 6478472.98

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

19. 10.11
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

460 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888251.95
Y 6478483.68

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 2



20. 10.12
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

263 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888240.88
Y 6478412.67

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

21. 10.13
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

317 ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888276.25
Y 6478378.00

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

22. 10.14
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

nie
dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888242.76
Y 6478386.87

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

23. 10.15
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

nie
dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888169.36
Y 6478347.55

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

24. 10.16
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

277 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888170.40
Y 6478341.37

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

25. 10.17
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

dwa pnie
236 cm
207 cm

ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888264.32
Y 6478366.40

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

26. 10.18
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

323 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888285.46
Y 6478354.90

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

27. 10.19
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

265 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888249.53
Y 6478350.35

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

28. 10.20
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

222 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888340.17
Y 6478213.87

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

29. 10.21
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

287 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888336.74
Y 6478230.73

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 3



30. 10.22
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

nie
dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888349.25
Y 6478223.55

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

31. 10.23
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

nie
dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888349.27
Y 6478224.95

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

32. 10.24
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

271 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888364.71
Y 6478227.54

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

33. 10.25
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

nie
dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888344.66
Y 6478195.60

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

34. 10.26
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

nie
dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888374.83
Y 6478249.81

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

35. 10.27
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

298 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888397.61
Y 6478276.11

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

36. 10.28
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

355 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888369.20
Y 6478347.95

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

37. 10.29
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

208 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888341.19
Y 6478348.35

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

38. 10.30
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

183 cm ok 25 m
las przy

Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888339.26
Y 6478310.55

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

39. 10.31
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

nie
dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888206.07
Y 6478479.08

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 4



40. 10.32
skupisko

drzew
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

nie
dotyczy

las przy
Zakładzie
Karnym

3144/1 Potulice
X 5888197.72
Y 6478491.54

położenie
orientacyjne

Bank Danych o
Lasach 

montaż tabliczki 

41. 11. drzewo
Dąb czerwony

,,Quercus rubra"
408 cm ok 25 m

Zespół
Pałacowo
Parkowy

13/60 Potulice
X 5888407.97
Y 6478988.01 

53°07'39.1"N
17°41'09.8"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu, gałęzi
ze skrajni jezdni i linii wysokiego napięcia. Montaż

nowej tabliczki i tablicy informacyjnej.

42. 12. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

441 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/60 Potulice
X 5888447.14
Y 6478990.85 

53°07'40.6"N
17°41'09.9"E

Drzewo uszkodzone po nawałnicy w 2017 r. Wymaga
drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu oraz martwego

czopa . Drzewo posiada wypróchniałe dziuple
zamieszkałe przez owady. Montaż tabliczki na drzewie.

43. 13. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

259 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/104 Potulice
 X 5888352.76
Y 6478995.88 

53°07'37.4"N
17°41'10.1"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie

44. 14. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

304 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/104 Potulice
X 5888335.13
Y 6478926.08 

53°07'36.8"N
17°41'06.6"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie.

45. 15. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

226 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/24 Potulice
X  5888400.90
Y 6478957.31 

53°07'39.0"N
17°41'08.1"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu , gałęzi
ze skraju jezdni i linii wysokiego napięcia. Montaż

tabliczki na drzewie.

46. 16. drzewo
Klon zwyczajny

,,Acer platanoides"
294 cm ok 25 m

Zespół
Pałacowo
Parkowy

13/104 Potulice
X 5888383.43
Y 6478961.38 

53°07'38.5"N
17°41'08.3"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu. Do
wymiany tabliczka na drzewie. Drzewo odchylone od

pionu.

47. 17. drzewo
Buk zwyczajny

,,Fagus sylvatica"
379 cm ok 25 m

Zespół
Pałacowo
Parkowy

13/128 Potulice
X 5888467.81
Y 6479077.83  

53°07'41.2"N
17°41'14.3"E

Drzewo uszkodzone po nawałnicy w 2017 r.  Posiada
wypróchnienia pnia. Dziuple zamieszkałe przez owady.

Wymaga pielęgnacji – usunięcie posuszu i martwych
czopów. Zabezpieczeniu dziupli przed owadami.

Wymiana tabliczek i tablicy informacyjnej. 

48. 18. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

349 cm ok 25 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/128 Potulice
X 5888492.89
Y 6479105.74 

53°07'42.0"N
17°41'15.8"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu . Do
wymiany tabliczka na drzewie.

49. 19. drzewo
Robinia akacjowa

,,Robinia
pseudoacacia"

274 cm ok 20 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/58 Potulice
X 5888495.76
Y 6479131.68 

53°07'42.1"N
17°41'17.4"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie.

50. 20. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

517 cm ok 12 m
Zespół

Pałacowo
Parkowy

13/128 Potulice
X 5888546.57
Y 6479110.41 

53°07'43.6"N
17°41'16.3"E

Drzewo posiada tylko dwa konary, puste w środku.
usunięcie konarów i Montaż tabliczki na drzewie.

Montaż tabliczki na drzewie.

51. 21. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

482 cm ok 30 m
Szkoła

Podstawowa
227/3 Występ

X 5888298.54
Y 6476304.31 

53°07'35.4"N
17°38'45.6"E

Wymaga drobnej pielęgnacji – usunięcie posuszu.
Montaż tabliczki na drzewie.

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 5



52. 22. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

503 cm ok 30 m
Cmentarz

komunalny
230/4 Występ

X 5888244.49
Y 6476394.28 

53°07'33.6"N
17°38'50.5"E

Wymaga drobnej pielęgnacji – usunięcie posuszu.
Montaż tabliczki na drzewie.

53. 23. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

392 cm ok 20 m
Były Park
Dworski

346 Lubaszcz
X 5890328.35
Y 6468391.31  

53°08'39.3"N
17°31'39.0"E

Wymaga drobnej pielęgnacji – usunięcie posuszu.
Montaż tabliczki na drzewie.

54. 24. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

436 cm ok 20 m
Były Park
Dworski

346 Lubaszcz
X 5890291.70
Y 6468400.87  

53°08'38.2"N
17°31'39.7"E

Wymaga drobnej pielęgnacji – usunięcie posuszu.
Wymiana tabliczki na drzewie

55. 25. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

273 cm ok 20 m
Były Park
Dworski

346 Lubaszcz
X 5890259.42
Y 6468430.11  

53°08'37.1"N
17°31'41.4"E

Wymaga drobnej pielęgnacji – usunięcie posuszu i
martwego konara.  Montaż tabliczki na drzewie.

56. 26. 26.1
skupisko

drzew
Topola czarna

,, Populus nigra”
593 cm ok 30 m droga gminna 44/2 Gumnowice

X 5894989.23
Y 6478797.80 

53°11'11.8"N
17°40'57.9"E

Wymaga pielęgnacji- usunięcie posuszu i jemioły.
Montaż tabliczki na drzewie

57. 26.2
skupisko

drzew
Topola czarna

,, Populus nigra”
590 cm ok 30 m droga gminna 44/2 Gumnowice

X 5895000.20
Y 6478817.51 

53°11'12.2"N
17°40'58.9"E

Wymaga pielęgnacji- usunięcie posuszu i jemioły.
Montaż tabliczki na drzewie

58. 26.3
skupisko

drzew
Topola czarna

,, Populus nigra”
548 cm ok 30 m droga gminna 44/2 Gumnowice

X 5895012.16
Y 6478835.02 

53°11'12.6"N
17°40'59.9"E

Wymaga pielęgnacji- usunięcie posuszu i jemioły.
Montaż tabliczki na drzewie

59. 26.4
skupisko

drzew
Topola czarna

,, Populus nigra”
500 cm ok 30 m droga gminna 44/2 Gumnowice

X 5894999.77
Y 6478830.71 

53°11'12.5"N
17°40'59.7"E

Wymaga pielęgnacji- usunięcie posuszu , jemioły u
martwego  konaru. Montaż tabliczki na drzewie

60. 27. drzewo
Dąb czerwony

,,Quercus rubra"
505 cm ok 30 m

Były Park
Dworski

47/1 Gumnowice
X 5894895.49
Y 6478829.06 

53°11'08.6"N
17°40'59.4"E

Montaż tabliczki na drzewie.

61. 28. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

510 cm ok 25 m Małocin 14 99/13 Małocin 
X 5894907.37
Y 6469696.82 

53°11'07.7"N
17°32'48.1"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie.

62. 29. drzewo

Buk zwyczajny
odmiana

czerwonolistna
,,Fagus sylvatica f.

296 cm ok 25 m
Suchary 1

Park Dworski
129 Suchary

X 5895003.52
Y 6476490.70 

53°11'12.1"N
17°38'53.9"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie
posuszu.                

63. 31. drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

310 cm ok 25 m
Suchary 1

Park Dworski
129 Suchary

X 5895112.19
Y 6476357.79 

53°11'15.6"N
17°38'46.5"E

drzewo martwe. Do usunięcia korona drzewa, pień
pozostaje do rozkładu.Montaż tabliczki na drzewie.

64. 32. drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

282 cm
Suchary 1

Park Dworski
129 Suchary

X 5895131.19
Y 6476393.95 

53°11'16.6"N
17°38'49.1"E

Montaż tabliczki na drzewie.

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 6



65. 38 drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

420 cm ok 25 m Karnówko 42 85/11 Karnówko
X 5895075.58
Y 6474675.95 

53°11'13.9"N
17°37'16.1"E 

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie.

66. 39 drzewo
Klon zwyczajny

,,Acer platanoides"
347 cm ok 25 m Karnówko 39 85/17 Karnówko

X 5894916.09
Y 6474762.00 

53°11'08.9"N
17°37'20.4"E  

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie oraz przycinki innych drzew

roznących pod koroną 

67. 40 drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

340 cm ok 25 m ul. Sucharska 536 Trzeciewnica
X 5892095.06
Y 6475874.44 

53°09'38.2"N
17°38'21.2"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie.

68. 41. drzewo
Lipa drobnolistna

,,Tilia cordata"
367 cm ok 20 m

Szkoła
Podstawowa

132/3 Olszewka
X 5891609.60
Y 6469775.84 

53°09'21.0"N
17°32'53.3"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie.

69. 42. drzewo
Dąb szypułkowy
,,Quercus robur"

348 cm ok 25 m Olszewka 20 155/2 Olszewka
X 5891816.05
Y 6469877.94 

53°09'28.2"N
17°32'58.6"E

Do usunięcia posusz i połamane konary i zakrzewienia
wokół drzewa. Wymiana tabliczki na drzewie.

70. 43. drzewo
Wiąz szypułkowy -

,,Ulmus laevis"
348 cm ok 25 m Olszewka 20 155/2 Olszewka

X 5891758.85
Y 6469760.70 

53°09'25.9"N
17°32'51.8"E

Do usunięcia posusz . Wymiana tabliczki na drzewie. .

71. 44. drzewo
,,Kasztanowiec biały -

Aesculus
hippocastanum"

360 cm ok 25 m Olszewka 20 155/2 Olszewka
X 5891761.96
Y 6469813.83

53°09'25.8"N
17°32'55.6"E

Do usunięcia posusz . Wymiana tabliczki na drzewie.
Drzewo zainfekowane Szrotówkiem

Kasztanowcowiaczkiem.

72. 45. drzewo
Buk zwyczajny

,,Fagus sylvatica"
336 cm ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo

X 5892486.71
Y 6472299.35 

53°09'49.9"N
17°35'09.2"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie.

73. 46. drzewo
Dąb bezszypułkowy
,,Quercus petraea"

ok 350 cm ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo
X 5892513.82
Y 6472234.53 

53°09'50.9"N
17°35'05.2"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu i
konarów Montaż tabliczki na drzewie.

74. 47. drzewo
Jesion wyniosły

,,Feaxinus excelsior"
ok 370 cm ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo

X 5892472.24
Y 6472346.06 

53°09'49.6"N
17°35'11.4"E

  Do usunięcia posusz i połamane konary . Montaż
tabliczki na drzewie.

75. 48. drzewo
Lipa drobnolistna

,,Tilia cordata"
408 cm ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo

X 5892416.37
Y 6472317.70 

53°09'47.9"N
17°35'10.1"E

Do usunięcia posusz i połamane konary, usunięcie
zakrzaczenia na około drzewa.Wymaga drobnej

pielęgnacji -usunięcie posuszu . Montaż tabliczki na
drzewie.

76. 49. drzewo
Robinia akacjowa

,,Robinia
pseudoacacia"

3 pnie
107 cm
110 cm
394 cm

ok 20 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo
X 5892478.38
Y 6472384.64 

53°09'49.6"N
17°35'14.4"E

Do usunięcia posusz i połamane konary, usunięcie
zakrzaczenia na około drzewa.Montaż tabliczki na

drzewie.

77. 50. drzewo
Lipa drobnolistna

,,Tilia cordata"
ok 300 ok 25 m Chrząstowo 4 28/23 Chrząstowo

X 5892537.58
Y 6472330.58 

53°09'51.7"N
17°35'10.6"E

Wymaga drobnej pielęgnacji -usunięcie posuszu .
Montaż tabliczki na drzewie. (uwaga pod drzewm

znajduje się grób)

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 7



 
 

Uzasadnienie 
 

Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372). Zgodnie z art. 78 rada gminy 

jest obowiązana zakładać i utrzymywać w należytym stanie tereny zieleni i zadrzewienia. Zgodnie 

z art. 44 ust. 1 cytowanej ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, 

użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady 

gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik 

przyrody został ustanowiony. 

W roku 2021 dokonano inwentaryzacji pomników przyrody na terenie Gminy Nakło nad Notecią,             

która została zakończona Uchwałą Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią nr XLIV/640/2021 z dnia 

23 grudnia 2021 r. w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Nakło nad Notecią. Po 

przeprowadzeniu oględzin każdego z osobna drzewa, potwierdzono zasadność przeprowadzenia prac 

przy ww. drzewach. Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie 

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych powyższych pomników przyrody jest 

uzasadnione. 

Id: D35F40C7-5198-42EF-A109-5CE063505699. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



